
 

Delibera n. 145/2023 del Senato Accademico del 14/11/2023 

  Pag. 1 di 2 

OGGETTO: Fondazione per la Gestione dell'Orto Botanico Universitario. Rinnovo Or-

gani 

N. o.d.g.: 10/01 Rep. n. 145/2023 Prot. n. 207140 UOR: UFFICIO PARTECIPATE E 

SPIN OFF 

 

Nominativo F C A As Nc  Nominativo F C A As Nc 
Prof. Fabio Pollice X     Prof.ssa Maria Giuseppina 

Bozzetti 

X     

Prof. Ludovico Valli    X  Prof. Amedeo Maizza    X  

Prof. Vittorio Boscia X     Prof. Francesco Tuccari X     

Prof. Luigi Melica X     Prof.ssa Maria Renata Dolce X     

Prof. Antonio Ficarella X     Prof. Francesco Somaini X     

Prof. Mariano Longo X     Dott.ssa Paola De Matteis X     

Prof. Raffaele Casciaro X     Dott. Hiber Scardino X     

Prof. Michele Campiti X     Dott.ssa Alberica Brancasi X     

Prof.ssa Maria Grazia 

Guido 

X     Sig. Alessio Chiriatti X     

Prof. Massimo Guastella X     Sig.ra Aurora Benedetta 

Dongiovanni 

X     

Prof. Gianluca Quarta X     Sig.ra Laura Piccirillo X     

Prof. Andrea Scardicchio X      Sig.ra Rachele Savina X     

Prof.ssa Rosaria Rinaldi X      Dott. Donato De Benedetto == == ==   

Legenda: (F - Favorevole) - (C – Contrario/a) - (A – Astenuto/a) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato/a)  
 

omissis 

IL SENATO ACCADEMICO 

 

UDITA la relazione illustrativa del Rettore; 

VISTA la nota assunta a prot. n. 199499 del 18 ottobre 2023 del Prof. Luigi De Bellis; 

VISTA la precedente deliberazione di questo consesso n. 71 del 22 maggio 2023; 

RITENUTA la necessità di designare il proprio rappresentante nel Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione per la Gestione dell’Orto Botanico Universitario; 

VISTO il vigente Statuto della Fondazione per la Gestione dell’Orto Botanico Universitario;  

VISTO l’art. 49 del vigente Statuto di autonomia; 

RITENUTO OPPORTUNO, a seguito della discussione, richiedere una relazione di fine mandato al 

Prof. De Bellis; 

RITENUTO opportuno altresì richiedere al nuovo Presidente un Piano di Attività da presentare al 

prossimo Senato accademico; 

 

 

DELIBERA 

 

Art. 1 Nominare il Prof. Gian Pietro Di Sansebastiano quale Presidente della Fondazione per la 

Gestione dell’Orto Botanico Universitario, nonché Presidente del Consiglio di Amministrazione 

della stessa, invitandolo a presentare al prossimo Senato accademico, il Piano di attività triennale 

che intende promuovere. 

 



 

Delibera n. 145/2023 del Senato Accademico del 14/11/2023 

  Pag. 2 di 2 

Art. 2 Richiedere al Prof. De Bellis una relazione di fine mandato da comunicare al prossimo 

Senato accademico. 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


